
Galeri Perpustakaan Arsip
Museum

Jumlah

20 

15 

10 

5 

0 

JUMLAHJUMLAHJUMLAH
OBJEK GLAMOBJEK GLAMOBJEK GLAM

Museum MemorialMuseum Memorial
HM SoehartoHM Soeharto

GaleriGaleri
KahangnanKahangnan

Museum GumukMuseum Gumuk
Pasir ParangtritisPasir Parangtritis

Andi Bayou MuseumAndi Bayou Museum

Museum DirgantaraMuseum Dirgantara
TNI AUTNI AU

Museum WayangMuseum Wayang

MuseumMuseum
MuhammadiyahMuhammadiyah

Museorium SejarahMuseorium Sejarah
Universitas PGRI YogyakartaUniversitas PGRI Yogyakarta

Museum TaniMuseum Tani
Jawa IndonesiaJawa Indonesia

Museum SenimanMuseum Seniman
Giri SaptoGiri Sapto

Museum PadepokanMuseum Padepokan
Sumber KarahayonSumber Karahayon

Tugu GarudaTugu Garuda

Museum KerajinanMuseum Kerajinan
Kulit MandingKulit Manding

Museum RumahMuseum Rumah
GarudaGaruda

PerpustakaanPerpustakaan
GerejaGereja

Tahunmas Art RoomTahunmas Art Room

GrhatamaGrhatama
Pustaka BPADPustaka BPAD

DIYDIY

MuseumMuseum
Wayang BeberWayang Beber

SekartajiSekartaji

MuseumMuseum
Sejarah JawaSejarah JawaNalarroepaNalarroepa

Ruang SeniRuang Seni

Padepokan SeniPadepokan Seni
BagongBagong

KussudiardjaKussudiardja

DoellapanganDoellapangan
Jodog Art GalleryJodog Art Gallery

PerpustakaanPerpustakaan
SMA Muh. BantulSMA Muh. Bantul

PepruskecilkuPepruskecilku

Dinas Perpustakaan danDinas Perpustakaan dan
Kearsipan Kab. BantulKearsipan Kab. Bantul

Kantor PerpustakaanKantor Perpustakaan
Umum Kab. BantulUmum Kab. Bantul

Dinas Perpustakaan danDinas Perpustakaan dan
Kearsipan Kab. BantulKearsipan Kab. Bantul

Museun SejarahMuseun Sejarah
Purbakala PleretPurbakala Pleret

UPT PerpustakaanUPT Perpustakaan
ISI YogyakartaISI Yogyakarta

Museum BantulMuseum Bantul
Masa BelandaMasa Belanda

RedbaseRedbase

Galeri RuangGaleri Ruang
Pameran SMSRPameran SMSR

RuangDalamRuangDalam
Art HouseArt House

Bale BanjarBale Banjar
Sangkring Art SpaceSangkring Art Space

Museum danMuseum dan
Tanah LiatTanah Liat

Pendhapa ArtPendhapa Art
SpaceSpace

Galeri LorongGaleri Lorong

INFORMASIINFORMASIINFORMASI
Museum Memorial HM Soeharto | 08.00-15. 00 | Kemusuk, Desa Argomulyo, Kecamatan Sedayu, Bantul, DIY 
Andi Bayou Museum | Jalan Sejahtera Green Garden, Bantul
Museorium Sejarah Universitas PGRI Yogyakarta | -7.851986800,110.355736500
Bale Banjar Sangkring Art Space | Senin-Sabtu 09.00- 18.00 | Jalan Keloran - Nitiprayan
Galeri Lorong | Selasa-Sabtu 11.00- 17.00 | 02744283089 | Jalan Keloran - Nitiprayan
Museum Dirgantara TNI AU | Setiap hari 08.30-.16.00 | 0274484453 | Kompleks Pangkalan TNI AU Adisutjipto, Yogyakarta
Museum Wayang | Selasa-Minggu 08.00- 15.00 |  0274513218 | Jl. Jogja-Wonosari Km.7 No.277
Museum Muhammadiyah | Senin-Sabtu 08.00- 16.00 | 081287871912 | 598M+7GV, Tamanan, Banguntapan, Bantul
Museum Sejarah Jawa | Jalan Parangtritis K.M. 5.5, Bantul
Tugu Garuda  (Monumen) | 24  jam | 4CR5+3WM, tegal jatimulyo, Ponogaram, Jambidan, Banguntapan
Museum Padepokan Sumber Karahayon  |  089671936141  /  0812 2757 6003 | Jl. Samas, Tegal, Jambidan, Banguntapan
Museum Sejarah Purbakala Pleret | Sabtu-Kamis 08.00-16.00, Jumat 08.30-14.30 | 081392555267 | Jalan Pleret, Bantul
Museum Kerajinan Kulit Manding | Setiap hari 08.00- 17.00 | Jalan Dr. Wahidin Sudiro Husodo
Museum Rumah Garuda | 0818279088 | Jl. Sewon Asri, Jl. Parangtritis Km 7, Sewon, Bantul (sebelah barat ISI Jogja)
Museum Seniman Giri Sapto | Jalan Wukirsari
Museum Tani Jawa Indonesia | Senin-Sabtu 08.00-15.00 | tani.jawa.indonesia@gmail.com | Candran, Desa Kebonagung, Imogiri
Museum Wayang Beber Sekartaji | Senin – Minggu : 08.00 – 16.00 | 085643222222 | Jalan Samas, Bantul
Museum Bantul Masa Belanda | Jalan Ngringinan, Palbapang, Bantul
Museum Gumuk Pasir Parangtritis |  Senin-Jumat 08.00-16.00 | (0274) 2812002 / 0822-6559-9665 | Alamat

GLAM adalah  singkatan dari
Gallery, Library, Archive, dan
Museum yang merujuk pada
institusi budaya yang bertanggung
jawab atas pengumpulan,
pelestarian, dan pameran karya
seni, artefak sejarah, dan benda
penting lainnya yang memiliki nilai
budaya dan sejarah yang tinggi. 

GLAMGLAMGLAM   

Kolaborasi Data OSM dan WikidataKolaborasi Data OSM dan Wikidata  
pada Objek GLAM di Kabupaten Bantulpada Objek GLAM di Kabupaten Bantul

Galeri Ruang Pameran SMSR | Jl. Bugisan Selatan No.343, Jomegatan, Ngestiharjo, Kec. Kasihan
Museum dan Tanah Liat | Jalan Kersan, Bantul
RuangDalam Art House | Jalan Kebayan No. 5
Pendhapa Art Space | 085102492828 | Ring Road Selatan
Padepokan Seni Bagong Kussudiardja | 0274414404 | Ds. Kembaran Rt. 04-05, Tamantirto, Kasihan
Nalarroepa Ruang Seni | -7,84512991, 110,335849603
Tahunmas Art Room | -7,832251678, 110,325515675
Redbase | -7,830424723, 110,332199797
Galeri Kahangnan | Selasa-Minggu 10.00- 17.00 | 089624403563 | Alamat
Doellapangan Jodog Art Gallery | Senin-Minggu 16.00- 20.00 | Karangasem, Gilangharjo, Pandak

Grhatama  Pustaka BPAD DIY | Senin-Minggu 08.00- 16.00 | 02744536233 | Jalan Janti, Bantul
UPT Perpustakaan ISI Yogyakarta | Senin-Kamis 07.30-16.00, Jumat 07.30-16.30 | 0274384106 | Jalan Parangtritis K.M. 6,5 Sewon
Kantor Perpustakaan Umum Kab. Bantul | Senin-Jumat 07.30-14.30 | 0274368778| Jl. Jend. Sudirman No. 1, Badegan, Bantul
Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kab. Bantul | Senin-Jumat 08.00-16.00 | 0274 367567 | Jl. Jend Sudirman, Nyangkringan, Bantul
Perpustakaan SMA Muhammadiyah Bantul | Senin-Jumat 08.00-14.00 | Bejen, Bantul
Perpuskecilku | Senin-Jumat 24 Jam | Kadirejo, Palbapang, Bantul
Perpustakaan Gereja | -7.926498346, 110.319425739

Sumber data
Museum: Wikidata : https://w.wiki/6Wjq , OSM : https://overpass-turbo.eu/s/1t94
Galeri seni: Wikidata  : https://w.wiki/6Wj$ , OSM : https://overpass-turbo.eu/s/1t95 
Perpustakaan: Wikidata  : https://w.wiki/6Wjy , OSM : https://overpass-turbo.eu/s/1t96 
Arsip: Wikidata   : https://w.wiki/6Wk2 , OSM  : https://overpass-turbo.eu/s/1t98

Data spasial batas administrasi : Geoportal Kabupaten Bantul
Data spasial jalan : Open Street Map (https://export.hotosm.org/en/v3/exports/1256d029-ce1c-4c4f-
92cf-7214a5e862b2)

Pemetaan pada objek GLAM memiliki peran penting
dalam mendukung kesadaran masyarakat akan
pentingnya GLAM dan mengajak masyarakat untuk
mengenal objek GLAM di sekitarnya.

Kabupaten Bantul memiliki objek
GLAM sebanyak 37  objek yang terdiri
dari 10 galeri, 7 perpustakaan, 1 arsip,
dan 19 museum.
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kolaborasi datakolaborasi datakolaborasi data
Kolaborasi data OSM dan Wikidata pada
objek GLAM merupakan salah satu cara untuk
memanfaatkan data dalam mendukung
pengembangan institusi GLAM di suatu
daerah atau negara.

Dengan kolaborasi ini, dapat
dihasilkan visualisasi data yang
memberikan informasi yang mudah
dan cepat diakses tentang sebaran
objek GLAM di daerah tersebut.

tel:0812-8787-1912
https://id.wikipedia.org/wiki/Jambidan,_Banguntapan,_Bantul

